1

IFSP - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO
Câmpus Guarulhos

EDITAL GRU Nº 0001/2020, de 08 de Janeiro de 2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL GRU Nº 0018/2019, de 16 de Dezembro de 2019:

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE REOPÇÃO
DE CURSO, REINGRESSO, DE PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO E PARA
VAGAS DESTINADAS À ALUNOS ESPECIAIS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E TÉCNICO
NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2020

A Diretora-Geral em Exercício do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, torna público e estabelece a RETIFICAÇÃO do Edital n.º 0018/2019, de
16 de Dezembro  de 2019, nos itens descritos a seguir, mantendo inalterado os demais itens e anexo
do referido documento.

ONDE SE LÊ:

7.2 As vagas ofertadas são as seguintes:

CURSO Semestre Vagas

Licenciatura em Matemática (Matutino)

2º 5
3º 10
4º 5
5º 10
6º 10
7° 10
8° 15

Tecnologia em Automação Industrial (Noturno)
2º 5
4º 15
6º 10

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas (Noturno)

2º 5
3º 5
4º 5
5° 5
6° 5

Engenharia de Controle e Automação
(Integral)

3º 3
5º 3
7º 3

Técnico em Automação Industrial (Noturno)
2° 5
3° 5
4° 5

1

LEIA-SE:

7.2 As vagas ofertadas são as seguintes:

CURSO Semestre Vagas

Licenciatura em Matemática (Matutino)

2º 5
3º 10
4º 5
5º 10
6º 10
7° 10
8° 15

Tecnologia em Automação Industrial (Noturno)
2º 5
4º 15
6º 10

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas (Noturno)

2º 5
3º 5
4º 5
5° 5
6° 5

Engenharia de Controle e Automação
(Integral)

3º 3
5º 3
7º 3

Técnico em Automação Industrial (Noturno)
2° 5
3° 5
4° 5

Técnico em Automação Industrial (Vespertino) 4° 5

Danila Gomes Freitas

DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS GUARULHOS

		2020-01-08T16:24:02-0300
	DANILA GOMES FREITAS:26758027864